
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.314 Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2020

nº 702, Bairro Vila, Distrito de Mosqueiro, CEP 66.910-970, Município de Belém, Estado do Pará, Fone (91) 3771-1311.
Instaurante: Ministério Público do Estado do Pará, em conformidade com o art. 127, art. 129, II e III, da Constituição Federal.
Assunto: Acompanhar suposto descaso da administração local quanto ao patrimônio histórico, situado na Avenida Pratiquara, esquina com Coronel José 
do Ó, na Ilha de Mosqueiro.
Mosqueiro, 27 de janeiro de 2020
ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO
2ª Promotora de Justiça de Mosqueiro

Protocolo: 570596
PORTARIA N°2142/2020-MP/PGJ
OPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de presta-
ção de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E :
I – DESIGNAR os Promotores de Justiça e servidores abaixo relacionadospara acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
INSTRUMENTO: CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

075 2018

TRANSPORTE / REDENÇÃO / 
TUCUMÃ / PARAUAPEBAS / 

SÃO FÉLIX DO XINGU / XIN-
GUARA / PACAJÁ / MARABÁ 
/ GOIANÉSIA DO PARÁ / JA-

CUNDÁ / ITUPIRANGA / TUCU-
RUÍ / SANTANA DO ARAGUAIA 

/ CANAÃ DOS CARAJÁS/ 
ELDORADO DOS CARAJÁS / 

RONDON DO PARÁ

NORAUTO RENT 
A CAR LTDA

BELÉM-Paulo André Seawright Coelho (Titular); Lindalva Soares das Chagas (Suplente); REDENÇÃO Luciana Oliveira do Nasci-
mento (Titular); Dirceu Santos Silva (Suplente); TUCUMÃ DavinaKelen Rodrigues Curcino dos Santos (Titular); PARAUAPEBAS 
Tatiana Montibeller Paixão (Titular); José Wilton Moreira da Silva (Suplente); SÃO FÉLIX DO XINGU Aline Rodrigues da Silva 

(Titular); Samuel Souza Gomes (Suplente); XINGUARA Wesley Ribeiro Ferreira (Titular); Alexandre Azevedo de Mattos Moura 
Costa (PJ) (Suplente); PACAJÁ Maria Eliane de Araújo Freres (Titular); Gerson Alberto de França (PJ Suplente); MARABÁ Jerff -
son Lemos Tortola (Titular); GOIANÉSIA DO PARÁ Dennis Rennan de Araújo Sampaio Silva (Titular); José Alberto Grisi Dantas 
(PJ Suplente); JACUNDÁ Sávio Ramon Batista da Silva (PJ Titular); ITUPIRANGA João Diniz de Souza (Titular); TUCURUÍ Aline 

Janusa Teles Martins (PJ Titular); André da Silva Cardoso (Suplente); SANTANA DO ARAGUAIA Alex Américo (Titular); João 
Claudio Caetano Linhares (Suplente); CANAÃ DOS CARAJAS Victoria Fernandes Gomes (Titular); Adriana Queiroz Garcia Lopes 
(Suplente); ELDORADO DOS CARAJÁS Alessandro dos Reis Ribeiro (Titular); Josiel Gomes da Silva (PJ) (Suplente); RONDON 

DO PARÁ Luciana de Jesus da Silva Oliveira.

05/09/2018 04/09/2020 Port. n° 1307/2020-MP/
PGJ, DOE de 16/03/2020

088 2018

TRANSPORTE/ PJ ALTAMIRA/ 
PJ PORTO DE MOZ/ PJ SENA-
DOR JOSÉ PORFÍRIO/ PJ URU-
ARÁ/ PJ ITAITUBA/ PJ MONTE 
ALEGRE/ PJ ORIXIMINÁ/ PJ 

ÓBIDOS/PJ JURUTI

NORAUTO RENT 
A CAR LTDA

BELÉM - Paulo André Seawrlght Coelho (Titular); Lindalva Soares das Chagas (Suplente); MONTE ALEGRE - Roselita Araújo 
Miranda (Titular); Luciana Medeiros Bento (Suplente); ITAITUBA - Iraneide de Oliveira Silva Magalhães (Titular); Hamilton 

Silva do Nascimento (Suplente); ÓBIDOS - Rita Cassia da Silva Rodrigues (Titular); Rita Cassia da Silva (Suplente); ALTAMIRA 
- Rosana Ribeiro Luiz (Titular); Álvaro Gomes De Sousa (Suplente); ORIXIMINÁ - Juarez Faial de Aquino Neto (Titular); Denise 

Evangelista Peloso da Silva (Suplente); PORTO DE MOZ - Milena Maria da Silva Sarmento (Titular); Juliana Freitas dos Reis 
(PJ) (Suplente); SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - José Antonio Moura da Gama (Titular); Judith Alvarez Crisostomo (Suplente); 

URUARÁ - Carlos Alexandre das Neves Saraiva (Titular); Joana Lira Lima (Suplente); JURUTI - Ádrea Nayara Gonçalves Sam-
paio (Titular); Klauber S. Santos Junior (Suplente)

28/09/2018 27/09/2020 Port. nº 1807/2020-MP/
PGJ, DOE de 22/05/2020

* É possível que a data fi nal de vigência dos instrumentos contratuais, seja alterada posteriormente a data desta portaria mediante termo aditivo.
II- Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 10 de agosto de 2020
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 570568

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABETETUBA
AVISOS DE REVOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2020. Objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças dos equipamentos de refrigeração, da Secretaria 
de Administração e Secretarias Vinculadas. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão, Prefeito do Município de Abaetetuba, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a não 
alimentação em tempo hábil no Portal de Compras Públicas devido à instabilidade na rede de internet. Resolve: REVOGAR, o Processo Administrativo nº 
030/2020, Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 021/2020. A nova data para a realização da Sessão Pública será no dia 28/08/2020 às 
9:00h Dê ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito Municipal.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2020. Objeto: Registro de Preços contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de pneus, câmaras, protetores, óleos, aditivos, graxas, bateria, e fi ltro, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e as Secretarias vinculadas. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão, Prefeito do Município de Abaetetuba, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a não 
alimentação em tempo hábil no Portal de Compras Públicas devido à instabilidade na rede de internet. Resolve: REVOGAR, o Processo Administrativo nº 
031/2020, Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2020. A nova data para a realização da Sessão Pública será no dia 28/08/2020 às 
15:00h Dê ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.  Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito Municipal.

Protocolo: 570761

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 009/SESAU/2020.
A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica que realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP do tipo MENOR PREÇO SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção predial preventiva e corretiva de todas as Unidades 
de Saúde (EAS) / Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua- PA.
DATA DA ABERTURA: 01/09/2020
08h00min. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 927248
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: www.comprasnet.gov.br.
Ananindeua/PA, 12 de agosto de 2020.
EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS
PREGOEIRA/SESAU

Protocolo: 570768


